
 
 

UOC Inclusione, Partecipazione e Spazio Studenti 
Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Sara Zuanon  
Il Funzionario Istruttore: Dott.ssa Roberta Zani  

1 

 
 

DISPOSIZIONE 
Oggetto: Disposizione di conferimento del contributo relativo al bando “Misure per il sostegno degli 

studenti universitari con disabilità gravissima ai sensi del D.M. MUR n. 1604 del 27.09.2024 - Anno 

Accademico 2024- 2025” 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Su proposta del Responsabile dell’UOC Inclusione, Partecipazione e Spazio Studenti che attesta la 

regolarità e legittimità del presente provvedimento, 

 

VISTA   

- la legge 29 luglio 2024, n. 106 con la quale è stato istituito un fondo finalizzato a sostenere il 

diritto allo studio degli studenti in condizione di disabilità gravissima ai sensi dell’art. 3, comma 

2, lett. b), d) ed f) del D.M. del Ministro del lavoro e delle politiche sociali 26 settembre2016, 

iscritti ai corsi di laurea erogati con modalità convenzionale o mista presso le università statali e 

non statali legalmente riconosciute; 

 

RICHIAMATO: 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con Decreto Rettorale del 6 febbraio 

2024, n. 107; 

- il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con 

Decreto Rettorale del giorno 16 dicembre 2021, Rep. n. 1303; 

- il bando per l’attribuzione di “un assegno di cura forfettario come contributo alle spese sostenute 

per la remunerazione di personale qualificato che assista lo studente durante le lezioni relative 

al proprio corso di studi, ai sensi del D.M. MUR n. 1604 del 27.09.2024 - Anno Accademico 2024- 

2025” , emanato con Decreto Rettorale n. 981-2024; 

 

CONSIDERATO: 

- l’art. 7 punto 1 del Bando emanato con DR 981-2024 dal quale si evince che il 25% 

dell’ammontare complessivo di 10.000,00 € sarà erogato a seguito della verifica della 

sussistenza del requisito, da parte del candidato, di essere regolarmente iscritto, entro la data 



 
 

UOC Inclusione, Partecipazione e Spazio Studenti 
Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Sara Zuanon  
Il Funzionario Istruttore: Dott.ssa Roberta Zani  

2 

del 28/10/2024, all’anno accademico 2024/2025 a corsi di studio (Laurea Triennale, Laurea 

Magistrale a Ciclo Unico, Laurea Magistrale) dell’Università degli Studi di Brescia; mentre il 

restante 75% dell’ammontare, sarà erogato a seguito dell’invio alla email 

ammcentr@cert.unibs.it delle quietanze comprovanti l’avvenuto pagamento del servizio di 

assistenza personale, in base a regolare contratto di cui al precedente Art.6, lett. c) e della 

continuità della regolare iscrizione; 

 

PRESO ATTO: 

- di quanto contenuto nel verbale del 29 ottobre 2024 con il quale la commissione esaminatrice 

nominata con DR 1033-2024 del 29 ottobre 2024 definiva gli idonei al bando comunicando i 

risultati della valutazione al MUR per tramite della Regione Lombardia con nota ns. Prot. 285653 

del 30 ottobre 2024; 

 

VERIFICATA: 
- la sussistenza del requisito previsto dall’art. 7 punto 1 del Bando emanato con DR 981-2024, 

ovvero l’scrizione entro il 28/10/2024 da parte dell’unico candidato ritenuto idoneo, matricola: 

747587; 

 

ACCERTATO: 

- il versamento di 10.000,00 € effettuato in data 24 dicembre 2024 da parte del “MUR” con 

causale "DDG n. 1953 del 05.12.2024" ed imputato sul progetto 

2024_2025_Grave_Disabilità_DM1604/2024;  

 

DISPONE 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate  
 

1. di procedere a favore dello studente matricola n. 747587 alla liquidazione del 25% (€ 2.500,00) 

del totale del contributo di € 10.000,00, come previsto dall’art. 7 punto 1 del bando emanato con 

DR 981-2024.   

L’importo complessivo è contabilizzato nell’esercizio 2024 sulla voce COAN entrata 

A.03.02.01.010.110 – Altri contributi correnti da MUR Centro di Responsabilità Servizi agli 

Studenti. La quota di € 2.500,00 verrà contabilizzata sulla voce COAN di uscita 



 
 

UOC Inclusione, Partecipazione e Spazio Studenti 
Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Sara Zuanon  
Il Funzionario Istruttore: Dott.ssa Roberta Zani  

3 

A.04.02.01.030.060 - Interventi a favore degli studenti portatori di handicap finanziati dallo Stato, 

esercizio 2025 Centro di Responsabilità Servizi agli Studenti. 

 

Brescia, data protocollo  

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa  Monica Bonfardini) 

{{firma_rettore}} 
F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 

 

 


		2025-05-13T18:41:03+0200
	IT
	Monica Bonfardini




